
平成 21 年 11 月 16 日 
取引先様 各位 
 

株式会社 淺 沼 組 
 
 

｢取引の透明性｣を確保する取組みについて 
 

拝啓 時下、ますます御隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご支援ご協

力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 
さて、昨今の経済社会においては、コンプライアンス（法令遵守等）の徹底はもとよ

り、ＣＳＲ(企業の社会的責任)の遂行等がますます求められております。 
このことから、弊社におきましては、役職員についての｢企業行動規範｣の重要性を再

認識のうえ「取引の透明性」を確保するために、下記の内容を社内に周知し、その徹底

を図りましたことをお知らせ致しますとともに、取引先様におかれましても、ご理解、

ご協力いただきますよう宜しくお願い致します。 
敬具 

弊社役職員についての具体的な取組み 
1． 会食、ゴルフ、旅行等の接待行為は受けない 
2．個人に対する贈答品(中元、歳暮含む)は受け取らない 
3．その他個人への利益供与に関わる行為はその一切を辞退する 

 
なお、上記内容に抵触する事実がありました際には弊社窓口(本社コンプライアンス

室)までご連絡くださいますよう宜しくお願い致します。また、本制度の不正な利用を除

き、通報者または相談者に対して不利益な取扱いは致しませんことを申し添えます。 
 
<連絡方法>  

① お電話による場合  ０６－６５８５－５５２７ 
② メールによる場合  compliance@asanuma.co.jp        
③ 郵便による場合   〒５５６－００１７ 

                  大阪市浪速区湊町１丁目２番３号 
マルイト難波ビル 

                     株式会社 淺沼組 
                     本社 コンプライアンス室 


